
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

 Dle rozdělovníku 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
      Ing. Michaela Půlpánová 
Č. j.: 236 003 221 
MHMP 1509724/2022 Počet listů/příloh: 2/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1214616/2022  18.08.2022 
 
ROZHODNUTÍ 
 
Magistrát hl. m. Prahy, odbor památkové péče (dále jen MHMP OPP), jako orgán státní 
památkové péče na území hlavního města Prahy věcně a místně příslušný podle zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost 
vlastníka dotčené nemovitosti MČ Praha 1, Vodičkova 18, Praha 1, IČ 00063410, kterou 
podala společnost Gardenline, s.r.o., Na Vinici 948/13,  412 01 Litoměřice, v zastoupení na 
základě plné moci, a rozhodl podle § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů,  
 
ve věci stavebních úprav na pozemcích č. parc. 710/1, 710/7, 711, 710/8, k. ú. Malá 
Strana, park Cihelná, Praha 1, které jsou v památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 
prohlášené nařízením vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, 
 
spočívající v úpravách s následujícími podrobnostmi:  
naplnění podmínky č. 5 závazného stanoviska pod sp. zn. S-MHMP 1334141/20 ze dne              
6. 1. 2021 
posouzení vzorku kladení kyklopského zdiva, kterým bude obložena opěrná železobetonová 
zeď u napojení na pilíř Mánesova mostu 
 
a vydává podle ustanovení § 14 odst. 2 v souladu s § 14 odst. 3, § 44a odst. 3 zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné 
stanovisko: 

 
Provedení navrhovaných prací v rozsahu předložené projektové dokumentace „Detail 
kamenného obkladu opěrných stěn, park Cihelná, Praha 1“, kterou zpracoval TaK 
Management s. r. o., Hollarovo náměstí 2, 130 00 Praha 3, Ing. arch. Kurfürstová, 05/2022, 
Výkres S5 mikrozáporová stěna, kterou zpracoval Ing. Miroslav Císař, CSc., 06/2020 je 
z hlediska zájmů státní památkové péče  p ř í p u s t n é  bez podmínek. 
 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor památkové péče 
Oddělení státní správy památkové péče 

*MHMPXPJDQQKO* 
MHMPXPJDQQKO 

mailto:posta@praha.eu


2/4  

Odůvodnění: 
 
Správní orgán v souladu s ustanovením § 3 správního řádu zjišťoval stav věci, o kterém 
nejsou důvodné pochybnosti, a v souladu s ustanovením § 50 odst. 3 citovaného zákona 
zjistil všechny okolnosti důležité pro ochranu veřejného zájmu. 
 
MHMP OPP požádal dne 7. 7. 2022 Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v 
hl. m. Praze (dále jen NPÚ ÚOP PR), o zpracování písemného vyjádření k předloženému 
návrhu v zákonné lhůtě ode dne doručení žádosti o jeho vypracování. 
 
Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, bylo ve věci vydáno písemné vyjádření NPÚ č.j. NPÚ-311/56732/2022 
ze dne 5. 8. 2022, které MHMP OPP obdržel dne 8. 6. 2022. Ve svém vyjádření tato odborná 
organizace považuje navrhované práce za realizovatelné bez podmínek. 
 
Vzhledem k tomu, že se všem účastníkům řízení vyhovuje v plném rozsahu, 
upustil MHMP OPP podle §36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, od povinnosti 
seznámit účastníky řízení s podklady pro rozhodnutí a od jejich vyjádření se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním. 
 
MHMP OPP, který žádost posoudil, se plně ztotožnil s písemným vyjádřením NPÚ ÚOP PR 
s tím, že provedení prací, uvedených v předloženém návrhu, je z hlediska zájmů státní 
památkové péče přípustné bez podmínek, tak jak je uvedeno ve výrokové části závazného 
stanoviska. 
 
Park Cihelná je součástí Pražské památkové rezervace (PPR), proto se na něj vztahuje 
ustanovení nařízení vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, ze 
dne 21. 7. 1971. PPR byla v roce 1992 zařazena do Seznamu světového kulturního a 
přírodního dědictví UNESCO. 
 
Předmětem památkové ochrany jsou v prostředí PPR nejen stavby, ale i doplňkové zahradní 
plochy tvořící nedílnou součást historického prostředí. Soudobými vstupy do stávající 
historické zástavby rezervace nesmí být narušena objemová a prostorová skladba 
historických objektů a poškozeno prostředí PPR.  
 
Park Cihelná představuje menší parkově upravenou plochu při patě Mánesova mostu na 
levém břehu Vltavy, v místě, kde kdysi býval brod. Park slouží k rekreaci. Nově se jeho 
součástí stane cyklostezka, která povede z ulice U Lužického semináře podél Vltavy až do 
Prahy 7. Tato část Vltavského břehu je jedním z mála jeho nezpevněných úseků v rámci 
nábřeží Malé Strany.  
 
Propojení levých vltavských nábřeží komunikačním prostorem pod Mánesovým mostem 
bylo posouzeno z hlediska památkové péče jako akceptovatelné. Žádost o posouzení vzorku 
kyklopského zdiva vychází ze závazného stanoviska MHMP čj. 16844/2021 ze dne 6. 1. 
2021.  
 
Předložený záměr je v souladu s režimem ochrany platným v daném území.  
 



3/4  

Po provedeném správním řízení ve věci rozhodl příslušný správní orgán v souladu s platnou 
právní úpravou tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto závazného stanoviska. Podle  
§ 44a odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 
je toto závazné stanovisko samostatným správním rozhodnutím. V dané věci je dána výlučná 
rozhodovací pravomoc MHMP OPP, neboť o dané věci není příslušný rozhodovat stavební 
úřad.  

 
Poučení o odvolání: 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, odvolání, ve kterém uvede, v jakém 
rozsahu se rozhodnutí napadá, v čem se spatřuje namítaný rozpor s právními předpisy, 
případně poukáže na jinou nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 
15 (patnácti) dnů ode dne oznámení rozhodnutí, a to k Ministerstvu kultury ČR,  podáním  u  
Magistrátu  hlavního  města  Prahy, odboru památkové péče, na výše uvedenou adresu 
našeho úřadu. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 

 
Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 
a  § 24 správního řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, 
rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát 
uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně 
provozovatele poštovních služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 
odst.1 správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v daném 
případě lhůta pro podání odvolání). Podle § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, je dokument, 
který byl dodán do datové schránky, doručen okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí 
osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k dodanému dokumentu. 
Nepřihlásí-li se ve lhůtě do 10 dnů ode dne dodání do datové schránky, považuje se 
dokument za doručený posledním dnem této lhůty. 
 
Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.   
 
 
 
Mgr. Jiří Skalický  
ředitel odboru 
 
otisk úředního razítka  
 
podepsáno elektronicky  

 
 
 

 
 



4/4  

 
Rozdělovník: 
 

I. Doručuje se prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou  
Gardenline, s.r.o., Na Vinici 948/13,  412 01 Litoměřice 

 
II. Na vědomí 

NPÚ ÚOP PR 
 
 

 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 12.09.2022. Připojení doložky provedl Mgr. Jiří 
Skalický dne 15.09.2022. 


	Park Cihelná je součástí Pražské památkové rezervace (PPR), proto se na něj vztahuje ustanovení nařízení vlády č. 66/1971 Sb., o památkové rezervaci v hlavním městě Praze, ze dne 21. 7. 1971. PPR byla v roce 1992 zařazena do Seznamu světového kulturní...
	Předmětem památkové ochrany jsou v prostředí PPR nejen stavby, ale i doplňkové zahradní plochy tvořící nedílnou součást historického prostředí. Soudobými vstupy do stávající historické zástavby rezervace nesmí být narušena objemová a prostorová skladb...

		2022-09-30T07:55:00+0000




